
10. Informacja Burmistrza Łabiszyna o stanie finansów publicznych i mieniu
komunalnym Gminy Łabiszyn.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek złożył gratulacje radnym z racji
wyboru na radnych i z racji ukonstytuowania Rady Miejskiej. Z zadowoleniem stwierdził, że
niektórzy radni w tych funkcjach działali od kilku kadencji i to się sprawdzało. Wyraził
nadzieję, że będzie tak nadal.

Następnie Burmistrz Łabiszyna przedstawił bieżącą sytuację Gminy Łabiszyn.
Powiedział, że jesteśmy w trakcie realizacji budżetu Gminy Łabiszyn na 2010 r. , który po
stronie wpływów ma się zamknąć kwotą 26.400.000,- zł, po stronie wydatków 24.700.000,-
zł. Na półrocze realizacja budżetu przebiegała prawidłowo. Jest w tym zakresie pozytywna
opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Analiza tego budżetu
przeprowadzona była w miesiącu wrześniu br.
Całe zadłużenie Gminy zamyka się kwotą ok. 4,5 min. zł. co daje poziom ok. 19% na
półrocze. Widoczna jest tendencja zniżkowa, ponieważ cały czas następuje obsługa naszych
zobowiązań kredytowych i pożyczek. Gmina aktualnie ma jeden kredyt i dwie pożyczki : na
kanalizację Nowy Rynek i Nowy Rynek II, obsługę długu po zlikwidowanym Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz na zakup wozu strażackiego do OPS w
Łabiszynie.
Nastąpiło spłacenie kredytu, który kiedyś był zaciągnięty na obsłużenie oświaty.
Inwestycje zostały zrealizowane i rozliczone prawie w całości, oczywiście te, które były
zaplanowane. Do zapłacenia pozostała kwota ok. 150.000 zł. na obiekt sportowy „Orlik",
która w tym miesiącu będzie uregulowana.
W bieżącym roku udało się doprowadzić do finału umowy jakie mieliśmy w zakresie
pozyskiwania środków zewnętrznych - na rewitalizację wyspy, ul. Mickiewicza i „Orlika".
Jesteśmy po kontrolach, środki te wpłynęły na konto i zostały przekazane do wykonawców.

Majątek Gminy jest aktualnie przeszacowywany. Na dzień dzisiejszy pomimo trudności
finansowych, bo w zakresie bieżącej obsługi są problemy w gminie, nie jest prowadzona
żadna egzekucja na majątku Gminy.

Opracowany został budżet na 2011 rok. Radni otrzymali ten materiał w dniu dzisiejszym
Będzie on przedmiotem analiz i uchwał jeszcze w bieżącym miesiącu. Wpłynęła pozytywna
opinia RIO odnośnie budżetu Gminy Łabiszyn na 2011 rok.

Burmistrz Łabiszyna przekazał pozytywną informację dotycząca pozyskania środków
unijnych. W dniu 09 listopada 2010 r. Zarząd Województwa z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podjął decyzję o przyznaniu naszej
Gminie kwoty ok. 2.200.000 zł ze środków unijnych na realizację zadania - kanalizacja Nowy
Rynek i Nowy Rynek II. Jest dla nas o tyle dobre, że dwa lata temu, to zadanie zostało
zakończone, rozliczone i zapłacone. W tym tygodniu otrzymaliśmy pismo, w której będzie
podane jakie dokumenty musimy przygotować do podpisania tejże umowy. Po podpisaniu
umowy możemy wystąpić o płatność. Jest prawdopodobieństwo, że te środki pojawią się w
budżecie Gminy w miesiącu lutym 2011 r. Byłby to bardzo dobry moment dla nas, bo po
2010 roku pozostaną zobowiązania i to pozwoliłoby nam je uregulować. Wstępnie są plany,
żeby je przeznaczyć na budowę kładki dla pieszych na kanale noteckim. Ostatecznie o
rozdysponowaniu będziemy rozmawiać na komisjach, na co przeznaczymy te pieniądze.
Będzie to bardzo ważny moment dla Gminy Łabiszyn, ponieważ po 12 latach będziemy
mogli powiedzieć, że nasze zobowiązania wymagalne równe są zeru, jak również można
będzie obiektywnie ocenić funkcjonowanie nas jako samorządu Gminy Łabiszyn. Jak
pamiętamy z roku na rok przechodziliśmy z długami, a to potem zaciera pewne obiektywne
oceny Gminy.

Ponadto mamy podpisaną umowę na 3.100.000,- zł., też ze środków unijnych na
realizację wodociągu (45 km sieci) na obszarze Władysławowa, Annowa, Pszczółczyna,
Sosnowca. To zadanie będzie priorytetem na rok 2011, ponieważ do 31 października 2011 r.
to zadanie należy zakończyć l rozliczyć z Urzędem Marszałkowskim. W pierwszych
miesiącach roku zostanie ogłoszony przetarg, żeby wiosną rozpocząć prace.



Zakończono została kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.
Oczekujemy na zalecenia. Nie stwierdzono większych uwag. Jeżeli są jakieś
nieprawidłowości, to wynikają z codziennego funkcjonowania Urzędu. Głównie są one w
sferze księgowości, rachunkowości, bo to jest głównym przedmiotem analiz RIO.
W gospodarce nieruchomościami, czy w zamówieniach publicznych, też nie stwierdzono
znaczących uchybień, jedynie drobne kwestie techniczne.
Protokół będzie ogłoszony w BIP i można będzie się z nim zapoznać.

Zasygnalizował piany dotyczące tej kadencji:
1. Konsekwentne oddłużanie Gminy - niezbędne w sferze oświaty. Konieczne jest

przeprowadzenie pewnych zmian wewnętrznych, które spowodują, że wrócimy do
kosztów, które zamkną się w obszarze subwencji.

2. Dokończenie wodociągowania całej Gminy.
3. Kontynuacja modernizacji uiic w mieście.
4. Priorytetem tej kadencji powinny być drogi gminne (trwałe utwardzanie dróg).
5. Drugi kompleks obiektu sportowego „Orlik" w Lubostroniu.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.
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